



2026年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2026年2月10日

上場会社名 株式会社 コモ
コード番号 2224 URL <http://www.como.co.jp>

上場取引所 東 名

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 木下 克己

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 鈴木 憲幸

TEL 0568-73-7050

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	5,548	2.3	131	35.1	137	33.3	94	49.3
2025年3月期第3四半期	5,425	0.2	97		102		63	

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 123百万円 (116.3%) 2025年3月期第3四半期 57百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	27.24	
2025年3月期第3四半期	18.24	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第3四半期	5,260	2,138	40.6	615.44
2025年3月期	4,726	2,039	43.2	586.93

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 2,138百万円 2025年3月期 2,039百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		0.00		7.00	7.00
2026年3月期		0.00			
2026年3月期(予想)				7.00	7.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,200	1.2	160	141.9	160	123.4	100	134.5	28.78

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期3Q	3,630,000 株	2025年3月期	3,630,000 株
2026年3月期3Q	155,482 株	2025年3月期	155,482 株
2026年3月期3Q	3,474,518 株	2025年3月期3Q	3,474,519 株

期末自己株式数

期中平均株式数 (四半期累計)

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要を背景に緩やかな回復基調が続いた一方、米国の保護主義的な通商政策や円安、地政学リスクの長期化等により、先行き不透明な状況が続いております。

当業界におきましては、原材料費、輸送費、人件費の高騰等による製品価格の上昇や実質賃金の伸び悩みを背景に、消費者の生活防衛意識は依然として高く、厳しい経営環境となりました。

こうしたなか、当社グループは、パネトーネ種の特長を活かした新製品の開発、品質の改良、新たな販路の開拓等に努め、新たに「クレセントショコラ」「クレセントホワイト」のNB製品のほか、PB製品2品を発売しました。

売上高につきましては、生活協同組合、自動販売機オペレーター、コンビニエンスストアにおいて堅調に推移し、前年同期を上回る結果となりました。

利益面につきましては、売上高増加の影響に加え、生産工程の効率化、その他経費削減に努めた結果、前年同期を上回る結果となりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は55億4千8百万円（前年同期比2.3%増）、営業利益1億3千1百万円（前年同期比35.1%増）、経常利益1億3千7百万円（前年同期比33.3%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益9千4百万円（前年同期比49.3%増）となりました。

（2）財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ5億3千4百万円増加し、52億6千万円となりました。これは、主に現金及び預金の増加（3億9千3百万円）、売掛金の増加（2億1百万円）、機械装置及び運搬具の減少（1億4百万円）、建設仮勘定の増加（7千7百万円）などによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ4億3千5百万円増加し、31億2千2百万円となりました。これは、主に買掛金の増加（3億1千1百万円）、短期借入金の増加（1億3千5百万円）、未払金の増加（1億7千9百万円）、長期借入金の減少（1億4千4百万円）などによるものであります。

なお、純資産は、前連結会計年度末に比べ9千9百万円増加し、21億3千8百万円となり、自己資本比率は40.6%となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社グループの連結業績予想につきましては、2025年5月12日に公表しました予想数値に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	271,448	665,438
売掛金	996,789	1,198,080
商品及び製品	82,285	73,491
仕掛品	13,047	6
原材料及び貯蔵品	124,917	142,257
その他	39,204	42,436
貸倒引当金	△21	△21
流動資産合計	1,527,673	2,121,690
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	549,411	515,451
機械装置及び運搬具（純額）	781,232	676,482
土地	1,356,957	1,356,957
リース資産（純額）	69,432	50,258
建設仮勘定	3,300	80,725
その他（純額）	36,231	34,079
有形固定資産合計	2,796,565	2,713,954
無形固定資産	39,927	50,366
投資その他の資産		
投資有価証券	216,457	258,880
繰延税金資産	62,251	30,823
その他	83,200	85,206
貸倒引当金	—	△123
投資その他の資産合計	361,908	374,786
固定資産合計	3,198,401	3,139,107
資産合計	4,726,075	5,260,797

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	363,054	674,729
短期借入金	1,063,328	1,198,328
リース債務	28,347	21,563
未払金	267,040	446,253
未払法人税等	29,644	12,553
賞与引当金	56,683	14,717
その他	137,345	190,377
流動負債合計	1,945,444	2,558,523
固定負債		
長期借入金	496,704	351,708
リース債務	51,474	36,274
役員退職慰労引当金	124,402	114,090
退職給付に係る負債	65,812	58,920
その他	2,930	2,930
固定負債合計	741,322	563,922
負債合計	2,686,767	3,122,445
純資産の部		
株主資本		
資本金	222,000	222,000
資本剰余金	134,400	134,400
利益剰余金	3,896,246	3,966,561
自己株式	△306,395	△306,395
株主資本合計	3,946,250	4,016,566
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	25,713	54,442
土地再評価差額金	△1,932,656	△1,932,656
その他の包括利益累計額合計	△1,906,943	△1,878,214
純資産合計	2,039,307	2,138,352
負債純資産合計	4,726,075	5,260,797

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	5,425,610	5,548,060
売上原価	3,973,499	4,025,513
売上総利益	1,452,110	1,522,547
販売費及び一般管理費	1,354,589	1,390,834
営業利益	97,521	131,712
営業外収益		
受取利息	25	309
受取配当金	7,043	8,580
受取家賃	2,919	2,912
その他	4,830	7,100
営業外収益合計	14,818	18,902
営業外費用		
支払利息	8,263	11,591
その他	1,258	1,975
営業外費用合計	9,522	13,566
経常利益	102,817	137,048
特別損失		
固定資産除却損	358	64
特別損失合計	358	64
税金等調整前四半期純利益	102,459	136,983
法人税、住民税及び事業税	26,785	24,612
法人税等調整額	12,291	17,734
法人税等合計	39,076	42,346
四半期純利益	63,382	94,636
親会社株主に帰属する四半期純利益	63,382	94,636

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	63,382	94,636
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△6,335	28,729
その他の包括利益合計	△6,335	28,729
四半期包括利益	57,047	123,366
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	57,047	123,366

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間（自2024年4月1日 至2024年12月31日）及び当第3四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年12月31日）

当社グループは、ロングライフパンの製造及び販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	230,809千円	220,649千円